TTcool-ortho - Benutzungsanleitung DE
Version 1.1 Ausgabedatum 2026-03-29  1
Gebrauchsanleitung
TTcool-ortho
TARGET TEMPERATURE COOLING PAD - Medizinprodukt
Version 1.1 2026-03-29DE
Kühlmatte für den orthopädischen Bereich
Ein Produkt der

Version 1.1 Ausgabedatum 2026-03-29  12
6. Produktbezeichnung
Bestellbezeichnung: TTcool-ortho
Die Lieferung erfolgt in einer Überverpackung zu jeweils 20
Veroakungseinheiten
7. Registrierungsnummer im Österr. Register für
Medizinprodukte
AT/CA01/M0023425-02 Code 10-932
8. Systemüberblick
TTCool-pad ist ein dem Körper einfach anpassbares
Oberflächenkühlsystem. Es verwendet zu einer Kühlauflage
zusammengefasste Kühlelemente deren Inhalt durch Kühlung in
einem Gefrierschrank in gefrorenem Zustand gebracht wird. Um
eine gute Wärmeübertragung zwischen Patienten und
Medizinprodukt zu gewährleisten, wird die Kühlauflage bei der
Anwendung mit Hilfe eines medizinischen Klebefilms auf die
intakte Haut des Patienten aufgebracht. Die in den
Kühlelementen gespeicherte Energiesenke entzieht durch den
Phasenübergang von fester zu flüssiger Form der Umgebung und
damit dem Patienten Energie. Durch die spezielle international
patentierte Form der einzelnen Kühlelemente wird Flüssigkeit, die
bei der Phasenumwandlung im inneren des Kühlkörpers entsteht
von der dem Patienten zugewandten Kontaktfläche verdrängt.
Eine isolierende Flüssigkeitsschicht zwischen Patienten und
festem Energiespeicher wird dadurch vermieden und die hohe
Kühlleistung wird während der gesamten Anwendungsdauer
weitgehend konstant gehalten. Durch die patentierte
Ausführung ist trotz hoher Kühlleistung und Wärmeübertragung
keine die Wärmeleitfähigkeit verbessernde Beimengung
erforderlich.
TTcool-ortho - Benutzungsanleitung DE
Version 1.1 Ausgabedatum 2026-03-29  13
Jedes einzelne Kühlelement ist gesondert abgekapselt und
eingeschweißt, dadurch kann die Kühlauflage an beliebiger Stelle
getrennt werden. Durch die Trennung der einzelnen
Kühlelemente wird eine Absenkung der Kühlflüssigkeit bei
senkrechter Lagerung vermieden.  Bei mechanischer
Beschädigung eines Kühlelementes kann lediglich der
vollkommen unbedenkliche Inhalt eines einzelnen Elementes
austreten. Eine Verschmutzung des Patienten und Gefährdung
der Defibrillationsfähigkeit bei Flüssigkeitsaustritt ist nicht gegeben.
TTCool-pad ist durchlässig für Röntgenstrahlung, CT und kann da
es keine metallischen Teile enthält auch im MRT eingesetzt
werden. Die Kühlauflage kann ohne Beeinträchtigung einer
bildgebenden Diagnose eingesetzt werden.
TTCool-pad ist ein Einmalprodukt und muss nach der
Anwendung entsprechend den Entsorgungsvorschriften für
bakteriell oder viral kontaminierte Einmalmaterialien
(Verbandsmaterial u.ä.) entsorgt werden.
TTcool-ortho - Benutzungsanleitung DE
Version 1.1 Ausgabedatum 2026-03-29  14
9. Abmessungen und Kühlkapazität
Verpackungseinheit (VPE) Je 1 Pad in der Verpackung geteilt
Verpackungsgröße:
Padgröße
Kühlfläche je VPE
Liefereinheit
Lagergröße inkl. Überkarton
160 x 220 x 15 mm
156 x 207 x 15 mm
207 x 312 x 15 mm = 0,064m²
20 VPE
300 x 255 x 221 mm
Anzahl der Kühlelemente je VPE 48 Kühlelemente An Perforation trennbar
in Einheiten von je min. 2 x 2
Kühlelementen
Gewicht
Ohne Verpackung:
250 g je VPE, 5000g je Liefereinheit
Maximale Kühlleistung bei
Vorkühlung auf –9 °C